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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,378,300.00 673,902.72 4,733,020.725,406,923.44

3,074,500.00 238,412.79 2,820,975.58Sueldos Básicos 3,059,388.37

240,900.00 204,720.64 62,323.63Decimotercer Mes 267,044.27

246,400.00 0.00 226,579.17Decimocuarto Mes 226,579.17

960,000.00 150,000.00 810,000.00Dietas 960,000.00

0.00 0.00 0.00Complementos 0.00

236,500.00 73,406.03 203,505.60Beneficios 276,911.63

40,000.00 0.00 37,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

37,000.00

40,000.00 2,363.26 37,636.74Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

540,000.00 5,000.00 535,000.00Jornales 540,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,157,353.01 1,674,693.88 4,675,459.136,350,153.01

183,000.00 31,373.99 144,426.01Viáticos Nacionales 175,800.00

150,000.00 16,260.66 133,739.34Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

151,781.49 0.00 151,781.49Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

151,781.49

40,000.00 3,700.00 36,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00
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80,000.00 0.00 80,000.00Servicio de Transporte 80,000.00

136,000.00 0.00 136,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

136,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

1,864.51 95.00 1,769.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,864.51

105,200.00 25,722.00 79,478.00Publicidad y Propaganda 105,200.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Internet 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

4,959,507.01 1,597,542.23 3,561,964.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,159,507.01

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 890,661.70 17,669.11 851,569.15869,238.26

70,000.00 1,485.00 47,091.56Gasolina 48,576.56

130,000.00 5,600.00 124,400.00Diésel 130,000.00

45,661.70 2,007.00 43,654.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

45,661.70

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

95,000.00 2,919.11 92,080.89Productos de Papel y Cartón 95,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

10,000.00 205.00 9,795.00Productos Ferrosos 10,000.00

0.00 355.00 -355.00Herramientas Menores 0.00

40,000.00 4,398.00 35,602.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00
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30,000.00 560.00 29,440.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

50,000.00 140.00 49,860.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Abonos y Fertilizantes 250,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,919,449.27 1,315,210.25 5,711,709.027,026,919.27

5,871,002.27 1,179,238.25 4,799,234.02Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,978,472.27

710,000.00 135,972.00 574,028.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

710,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

100,000.00

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,796,254.52 373,967.50 4,202,287.024,576,254.52

2,780,707.87 34,500.00 2,546,207.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,580,707.87

1,365,546.65 15,600.00 1,349,946.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,365,546.65

0.00 0.00 -20,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

-20,000.00

400,000.00 323,867.50 76,132.50Equipos Recreativos y 
Deportivos

400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Instalaciones Varias 150,000.00
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24,142,018.50 4,055,443.46 20,174,045.04Total: 24,229,488.50
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